
 

 

 

 

 

Comune di Soave 
Provincia di Verona 

 

Dalla Residenza Comunale li 28 ottobre 2018 

via Giulio Camuzzoni n.8 - CAP 37038 -  045 7680777 - Fax 045 6190200 – C.F. 83000070231 – P.IVA 00646030239 

e-mail: info@comunesoave.it ; e-mail PEC:soave.vr@cert.ip-veneto.net 
 

Touring Club Italiano 

Prot. da sistema 

O R D I N A N Z A 

 

I L   S I N D A C O 

VISTO l’avviso di Criticità idrogeologica e Idraulica n.63/2018 emesso dal Centro 

Funzionale Decentrato della Regione del Veneto il 27/10/2018, con il quale è stato 

dichiarato dalle ore 00,00 di lunedì 29/10/2018 e fino alle ore 24,00 di martedì 30/10/2018 lo 

stato di allarme per criticità idrogeologica e idraulica sulla zona di allertamento Vene-B 

(alto Brenta -— Bacchiglione — Alpone) che comprende il Comune di Soave; 

VISTO l’avviso di criticità n. 64/2018 emanato dal Centro Funzionale Decentrato della 

Regione Veneto il 28 ottobre 2018, con il quale é stato dichiarato, dalle ore 14.30 di 

domenica 28 ottobre alle ore 24 di martedì 30 ottobre 2018, 10 stato di ALLARME per 

criticita idraulica e idrogeologica sulla zona di allertamento Vene-B (alto Brenta - 

Bacchiglione — Alpone), nonché lo stato di ALLARME per la rete idraulica principale e lo 

stato di PRE-ALLARME (arancione) per la rete idraulica secondaria e per i1 rischio 

geologico con riferimento alla zona di allertamento Vene-E (Basso Brenta — Bacchiglione) 

VISTA l’Ordinanza del Prefetto della Provincia di Verona in data odierna con la quale 

dispone la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, della 

provincia di Verona nella giornata di lunedì 29 ottobre 2018; 

RITENUTO opportuno dare esecuzione alla stessa e quindi disporre la chiusura di tutte le 

scuole ; 

VISTI gli artt 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

O R D I N A  

la chiusura di tutte le scuole di Soave nella giornata del 29/10/2018 e la sospensione 

dell’attività scolastica; 

I N V I T A 

tutti i cittadini a tenersi informati tramite il sito internet del Comune. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro la presente ordinanza è 

ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all‘Albo Pretorio 

(legge n.1034/1971); ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla pubblicazione (D.P.R. n. 1199/1971). 

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dei Dirigenti scolastici interessati e di 

tutti i cittadini. 

Il Sindaco 

Gaetano Tebaldi 

 


